
Shodu s prvopisem potvrzuje Tomáš Herout.

OKRESNÍ SOUD V BEROUNĚ
Wagnerovo náměstí č. 1249/3, 266 47  Beroun

___________________________________________________________________________
tel.: 311 604 548, fax: 257 005 053, e-mail: podatelna@osoud.ber.justice.cz, ID DS: npyabyy

NAŠE ZNAČKA: 32 Si 225/2024
Vážený pan

VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Hana Stehlik Vodrážková
DNE: 16. září 2024

ŽADATEL: , narozený 

Vážený pane 

k Vaší žádosti Vaší žádosti ze dne 26. 6. 2024 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999,
o svobodném přístupu k informacím, sděluji:

Zákaz vstupu do budovy soudu se zbraní vyplývá z ustanovení § 7 zákona č. 6/2002 Sb., o
soudech a soudcích. Podle jeho odstavce 1 do budovy soudu nebo na místo, kde soud jedná, je
zakázáno vstupovat se zbraní nebo s jinými předměty, kterou jsou způsobilé ohrozit život nebo
zdraví anebo pořádek. Tento zákaz se nevztahuje na soudce a na příslušníky ozbrojených sil a
ozbrojených sborů, jestliže vstupují do budovy soudu nebo na místo, kde soud jedná,
v souvislosti s plněním svých služebních povinností.

Podle § 7 odst. 2 zákona o soudech a soudcích je každý povinen podrobit se osobní prohlídce a
prohlídce všech věcí, které má u sebe, za účelem zjištění, zda neporušuje zákaz podle odstavce 1.
Tato povinnost se nevztahuje na státní zástupce, advokáty, notáře a soudní exekutory, nestanoví-
li předseda příslušného soudu jinak.

Z výše uvedeného vyplývá, že na advokáty vstupující do soudní budovy povinnost podrobit se
osobní prohlídce a prohlídce všech věcí u sebe za účelem zjištění eventuálního porušení zákazu
vstupu do soudní budovy se zbraní či jinými nebezpečnými předměty nedopadá. Předseda soudu
má ve smyslu § 7 odst. 2 in fine zákona o soudech a soudcích možnost stanovit jinak, tzn. dát
k takové prohlídce souhlas, což by přicházelo v úvahu v případě, že by zde bylo důvodné
podezření, že advokát (a stejně tak státní zástupce, notář nebo soudní exekutor) porušuje zákaz
vstoupit do objektu soudu se zbraní nebo s jinými předměty, které jsou způsobilé ohrozit život
nebo zdraví anebo pořádek. Není-li takového důvodného podezření, předseda soudu k osobní
prohlídce advokáta, resp. jeho věcí, souhlas nedá.

S pozdravem

Mgr. Hana Stehlik Vodrážková v. r.
předsedkyně Okresního soudu v Berouně

mailto:podatelna@osoud.ber.justice.cz



